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Słowo Pana wypełnia się

22 grudnia 2024

W Boże Narodzenie, papież Franciszek zainauguruje w Rzymie Rok Święty. Zgodnie z1.
postanowieniem Ojca Świętego, w Kościołach lokalnych świętowanie Roku Jubileuszowego ma
rozpocząć się 29 grudnia. Tak też będzie w naszej archidiecezji. Uroczyste rozpoczęcie
Jubileuszu nastąpi w przyszłą niedzielę, o godz. 12.15 w kościele ojców cystersów w Gdańsku-
Oliwie (przy ul. Polanki). O tej porze wyruszy procesja w kierunku katedry, gdzie o 13.00
zostanie odprawiona Msza święta pod przewodnictwem abp. Tadeusza Wojdy. We wszystkich
kościołach zabrzmią o tej godzinie dzwony. Zapraszamy do wzięcia udziału w tym zdarzającym
się raz na 25 lat wydarzeniu wszystkich wiernych: duszpasterzy, osoby życia konsekrowanego,
seminarzystów, młodych, członków duszpasterstw i ruchów oraz wszystkich wiernych.
Weźmiemy udział w liturgii pełnej znaków: pielgrzymka do katedry ma być obrazem naszego
kroczenia do nieba; śpiewając pielgrzymie psalmy i słuchając fragmentów papieskiej bulli,
będziemy podążać za krzyżem, który prowadził pierwszą powojenną procesję ulicami
zniszczonego Gdańska a Arcybiskup będzie korzystał z pastorału pierwszego gdańskiego
biskupa Edwarda O'Rourke. Podobnie jak w czasach biblijnych zabrzmi też barani róg. Będąca
centralnym punktem obchodów Eucharystia, rozpocznie się od odnowienia przymierza
chrzcielnego.
Trwają jeszcze zapisy na kolędę. Zapisywać się można na cztery sposoby: poprzez formularz2.
umieszczony na stronie, drogą mailową albo zostawiając w plastikowej urnie z tyłu kościoła
kartkę z namiarami (w tym koniecznie z telefonem) lub poprzez sms. Zapisy trwać będą tylko
do końca grudnia. Kolęda rozpocznie się od 2 stycznia i tradycyjnie zaczniemy od Bysewa i
Kokoszek.
W poniedziałek ostatnie roraty o 18.00 i ostatnia poranna jutrznia. We wtorek, 24 grudnia w3.
Wigilię msza w kościele o 7.00. Nie ma mszy o 18.00. Pasterka dla dzieci i osób starszych o
22.00. O północy jak zwykle pasterka dla wszystkich. W związku z tym w pierwsze święto nie
będzie mszy o 8.00. Pozostałe msze jak w niedziele. W drogie święto msze święte w porządku
niedzielnym od 8.00 począwszy.
Abp Tadeusz Wojda udziela dyspensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od4.
pokarmów mięsnych w dniu 27 grudnia (piątek) wszystkim wiernym przebywającym na terenie
archidiecezji gdańskiej. Korzystających ze zwolnienia zobowiązuje się do odmówienia modlitwy
Ojcze nasz w intencji powołań do kapłaństwa i życia konsekrowanego.
W liturgii Kościoła w drugie święto wspominamy św. Szczepana. W piątek św. Jana Apostoła i5.
ewangelisty a w sobotę świętych Młodzianków – męczenników. Za tydzień w niedzielę w
liturgii przypada święto świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa


